
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    754    DEL     02/10/2014 

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'ACQUISTO  DI  UN  PACCHETTO 
SOFTWARE  APPLICATIVO  PER LA GESTIONE  DELL'UFFICIO  EDILIZIA 
PRIVATA- NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SIC 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 858 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 754 del 02/10/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

PREMESSO che in data 12/09/2014 è stata indetta una gara sul mercato Elettronico 
della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  a  mezzo  RDO,  col  criterio  dell'Offerta 
economicamente più vantaggiosa,  ad oggetto “Fornitura software per la gestione delle 
pratiche di edilizia privata” avente codice identificativo 590691 e CIG n. Z7510AD56B;

DATO ATTO che sono stati invitati alla gara i seguenti 6 fornitori:
AP Systems Partita IVA 08543640158
APRA S.p.A. Partita IVA 02043510425
Data Management PA S.p.A. Partita IVA 11188501008
Global Network Software Partita IVA 02956351205
Maggioli S.p.A. Partita IVA 06188330150
WEGO S.R.L. Partita IVA 01425360938

CONSIDERATO che , ai sensi dell'art.84 del D. Lgs. 163/2006 è necessario 
procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto 
affidatario della fornitura; 

DATO ATTO che in base all'art.84, comma 3, la Commissione è presieduta di norma 
da un Dirigente e che, per competenza nel caso specifico il Presidente della Commissione 
di gara è il Dirigente del Settore 3 –  Dott. Francesco Rinaldini;

INDIVIDUATO quale esperto informatico l'Istruttore direttivo responsabile del 
Sistema Informatico Comunale P.I. Massimo Berni; 

VALUTATA L'OPPORTUNITÀ di nominare quali componenti della Commissione i 
seguenti soggetti:

Dott. Francesco Rinaldini Presidente
Arch. Fabio Tomasetti Dirigente del Settore 2 “Urbanistica – Edilizia 

Privata
Esperto in materia di Edilizia privata

P.I. Massimo Berni Istruttore direttivo responsabile del Sistema 
Informatico Comunale
Esperto Informatico

Rag. Claudia Livi Segretario verbalizzante senza diritto di voto

Visti:

Pratica n. 858 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 754 del 02/10/2014 Pag. 2 di 4



- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) di procedere , per le ragioni espresse in premessa alla nomina della 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate dai 
partecipanti alla gara per la “Fornitura di software per la gestione delle pratiche 
di edilizia privata” RDO n.   590691

3) di nominare quale componenti della Commissione i seguenti soggetti:

Dott. Francesco Rinaldini Presidente
Arch. Fabio Tomasetti Dirigente del Settore 2 “Urbanistica – Edilizia 

Privata
Esperto in materia di Edilizia privata

P.I. Massimo Berni Istruttore direttivo responsabile del Sistema 
Informatico Comunale
Esperto Informatico

Rag. Claudia Livi Segretario verbalizzante senza diritto di voto

4)  di individuare nella persona dell'istruttore direttivo Egidio Cecchini il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SETTORE 02 UFFICIO EDILIZIA PRIVATA

SETTORE 03

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  02/10/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 

Pratica n. 858 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 754 del 02/10/2014 Pag. 3 di 4



dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 858 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 754 del 02/10/2014 Pag. 4 di 4


